
南風原町後期局齢者医療特別会計補正予算(第2号)

和 5 年度

沖縄県島尻郡南風原町

令



議案弔64号

令和 5年度南風原町後期高齢者医療特別会計補正予算(第2号)

令和 5年度南風原町の後期高齢者医療特別会計補正予算(第 2 号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第 1条歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ239千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

387,947千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表

歳入歳出予算補正」による。

令和 5年11月27日 提出

南風原町長 赤 嶺 正 之



(歳入)

3.繰入金

款

歳

第1表歳入歳出予算補正

項

入

1.一般会計繰入金

補正前の額

76,345

76,345

387,708

補正 額

239

239

239

(単位:千円)

斗

76,584

76,584

387,947計合



(歳出)

1.総務費

款

歳 出

1.総務管理費

・十

項 補正前の額

15,031

13,497

387,708

補正 額

239

239

239

(単位:千円)

・十

15,270

13,736

387,947合



1.総

(歳

括

入

3.繰入金

歳 入

歳入歳出予算補正事項別明細書(総括)

斗

補正前の額

76,345

387,708

補 正 額

239

239

(単位

量十

千円)

76,584

387,947
合



(歳出)

1.総務費

歳 出 ・十

補正前の額

15,031

387,708

補正額

239

239

斗

15,270

387,947

国県支出金

0

0

特

補正予算の財源内訳

定財源

地方債

239

239

(単位:千円)

その他
一般財源

合

0
 
0

0
 
0



2.歳 入

目

般会計繰入金

3款 繰入金

補正前の額

76,345

補正額

239

計

76,584

1項般会計繰入金

"

区分
事務費等繰入金

3 款繰入金 1項

計

金 額
239事務費等繰入金

般会計繰入金

76,345

説

239

明

76,584

(単位:千円)

239



3.歳 出

目

一般管理費

1款総務費

補正前の額補正額

13,497 239

斗

13,736

国県

正

出金
0

額の
疋

地方債

1項総務管理費
源

源
般財源

その他
0 2390

1款総務費 1項総務管理費

計 23913,497

区分

報酬

給料

職員手当

等

Π

239

(単位:千円)

説 明

131会計年度任用職員報酬 131

21一般職員給料 21

フフ一般職員期末手当 5

総合事務組合退職手当負担金 4

勤勉手当 41

会計年度任用職員期末手当 27
10沖縄県市町村職員共済組合負担金

10

金額

4.共済費

13,736

1
 
2
 
3



一般職

(1)総括

職員数
(人)

区 ノ＼

570

529

41

後

比

^

月1」

ボ"

(後期

( 1)

( 1)

(0)
は再壬

報酬

給

※

与費

高齢者

与

給料職員手当

1 758

職員手当

の内訳

1 627

明細

医療特男1,

区分

131

ブH 1も

3,296

3,275

21

貝及びブH 鳥

補正後

補正前

比較

費

扶養手当住居手当

^

2,697

2,620

フフ
^

の云言

斗
共済費

フ,751

フ,522

229

ス任

0

881

32

千円

児童手当
間外

日勤務

336

336

0

1,072

1,062

10

き

・十

特殊勤務

当手

251

8,823

8,584

239

251

0

通勤手当管理職手当期末手当勤勉手当

0

備

627

考

単位:千円

0

623

4

0 0913

単位

退職手当

負担金

書
計会 )

合

補
補

正
正

時
休

0
 
0

0
 
0

0
 
0

0
 
0

0
 
0



( 2 )

区分

給料及び職員手当の増減額の説明
増減額 増減事由別内訳

給与改正に伴う増減分

給 料

昇給に伴う増加分

職員手当

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

フフ

説

その他の増減分

明

期末手当

フ7 勤勉手当

退職手当負担金

単位

備

千円

考

2
 
1
 
4

3
4



(3)給与及び職員手当の状況

ア職員一人当たりの給与

補

補

ノ＼

平均給料月

平均給与月

平均年齢

平均給料月

平均給与月

平均年齢

後

イ

^

月1」

初任給

区

(円)

(円)

(歳)

(円)

(円)

(歳)

一般行政職

351,300円

351,300円

46歳6ケ月

349,600円

349,600円

46歳3ケ月

税務職

般行政職(円)

166,600円

196,200円

教 職
薬剤師
医療技術職

現 業職

164,000円

福祉職

薬剤師医療技術職(栄養士・保健師)

福祉職(保育士・社会福祉士)

(円)

現業職

イ丁

国

政職(

166,600円

196,200円

10

の 制

行政職

育

二

額
,
額

分

卒
卒

校
学

高
大

額
額

度
(



職福

計

教

計

計

税

計

補

6

長

5

0
 
0
 
0

0
 
0
 
0

1

1

計

計

分

.

4

区

0
0

0
0
0
0

1

1

計

計

分
哉政

区
行

32

.

計

ウ級別職員数

補

級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

般行政職

職員数構成比
(人)(%)

0.0

0.0

0.0

100.0

0.0

0.0

0.0

100.0

0.0

0.0

100.0

0.0

0.0

0.0

0.0

100.0

後

級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

務

職員数
(人)

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

.'..

月1」

職

構成比
(%)

級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

・十

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

(級別の標準的な職務内容)
1 級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

;壬丈
月

職員数
(人)

職

構成比
(%)

主事

薬剤

級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

技師

師医療技術職

職員数構成比
(人)(%)

主事

級

技師

級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

祉

職員数
(人)

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

級

構成比
(%)

級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

班

級 級 7 級

部長
政策調整監

課長主査等主査等



二1二 昇給

職員数(A)(人)

昇給に係る職員数田)(人)

2 号糸合(

給(号4

号給数別内訳 6 号給(

8 号糸合(

8 号給以上

率(B)/(A)比

職員数(A)(人)

昇給に係る職員数(B)(人)

2 号糸合(

給(号4

号給数別内訳 6 号給(

8 号糸合(

8号給以上

率(B)/(A)比

区 斗

代 表

一般行政職税務職

(人)

(%)

-12 -

的

教育職

な

薬剤師
医療技術職

(人)

(%)

職

福祉職

種

現業職

合

)
)
)
)

人
人
人
人

補
正
前

)
)
)
)

人
人
人
人

補
正
後



オ 期末手当

区

補

補

国

・勤勉手当

ノ＼

の

後
ー)^

月1」

度

力定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

支

6月

制

考

給期別支

(月分) 12月

2.20

2.20

2.20

支給率等

-13 -

国の制度
(支給率等)

24.586875 33

30

20

30

支給率計(月分)

24.586875 33

27075 47 709

2 7075

職制上の段階、職務の
級等による加算措置

47

47

709

その他の加算措置等

定年前早期退職

特例措置

[ 2 %~ 20 %加算]

709

47

備

709

定年

特

[ 3 %

考

ーユ'ー

則早期退職

例措置

~ 45 %加算]

備

有
有
有

5
 
4
 
5

4
 
4
 
4

率
分月

給

)

2
 
2
 
2

＼ノ才
t

勤
月

年
(

鉐
者

の
)

勤
月

年
(

舗
者

の
)

勤
月

年
(

鈴
者

分区

正
正



キ特殊勤務手当

区

給料総額に対する比率(%)

支給対象職員の比率(%
(令和5年12月1日現在)

全職種

代表的な特殊勤務手当の名称

代

一般行政職

ク その他の手当

区分

養手当

居手当

勤手当

表

税務職

国の制度の異同

同

同

異

教

的

職

な

薬剤師
医療技術職

職

福祉

差

職 業職

バス等の運賃等相当額(支給限度額 35,000円)

異

育

容

扶
住
通

種
現


